



SPRÁVA STÁTNÍCH HMOTNÝCH REZERV

JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D.
Vedoucí Oddělení Kancelář předsedy

Praha 6. června 2022
č. j.: 0xxxx/22 - SSHR
Přílohy: 0

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace

Správa státních hmotných rezerv (dále jen Správa), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), obdržela dne 25. 4. 2022 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Uvedenou žádostí je požadováno „poskytnutí následujících informací:

Dne 19. 5. 2015 bylo výše nadepsaným orgánem na profilu zadavatele (<https://zakazky.sshr.cz/>) uveřejněno předběžné oznámení o zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „15-021 Poskytování služeb podpora provozu a rozvoj ekonomického informačního systému“ vedenou pod systémovým číslem P15V00000110 (dále jen „veřejná zakázka“). Následně byla dne 23. 9. 2015 s vybraným dodavatelem, společností CCA Group a.s., IČO 256 95 312, se sídlem Karlovo nám. 288/17, 120 00 Praha 2 (dále jen „vybraný dodavatel“), uzavřena smlouva, na jejímž základě byla veřejná zakázka plněna (dále jen „smlouva“).

V souvislosti s výše uvedeným žadatel žádá:

1. - Poskytnutí informace o době poskytování paušálních služeb podpory a nových verzí dle čl. 3, odst. 3.2, body I.A a I.B smlouvy a o výši úplaty, která byla za poskytnutí těchto služeb skutečně uhrazena vybranému dodavateli ke dni podání žádosti o poskytnutí informací.
2. - Poskytnutí informace o době poskytování paušálních služeb rozvoje dle čl. 3, odst. 3.2, bod I.C smlouvy a o výši úplaty, která byla za poskytnutí těchto služeb skutečně uhrazena vybranému dodavateli ke dni podání žádosti o poskytnutí informací.
3. - Poskytnutí informace o množství ČD vynaložených na služby na objednání dle čl. 3, odst. 3.2, bod II smlouvy a o výši úplaty, která byla za poskytnutí těchto služeb skutečně uhrazena vybranému dodavateli ke dni podání žádosti o poskytnutí informací.
4. - Poskytnutí informace o počtu dní, po které vybraný dodavatel poskytoval podporu v krizovém režimu ve smyslu smlouvy a o výši úplaty, která byla za poskytnutí těchto služeb skutečně uhrazena vybranému dodavateli ke dni podání žádosti o poskytnutí informací.
5. - Poskytnutí informace o množství ČD vynaložených na odstraňování vad a havárií dle čl. 5 odst. 5.1.5 smlouvy
6. - Poskytnutí informace o celkové délce trvání smlouvy ke dni podání žádosti o poskytnutí informací.

7. - Sdělení informace o celkové částce, která byla vybranému dodavateli za plnění veřejné zakázky uhrazena ke dni podání žádosti o poskytnutí informací.

8. - Poskytnutí přehledu všech plateb poukázaných vybranému dodavateli v souvislosti s plněním výše specifikované veřejné zakázky ke dni podání žádosti o poskytnutí informací.

Žádost neobsahuje odůvodnění ohledně poskytnutí informace.

Správa se Vaší žádostí pečlivě věnovala a k Vaším jednotlivým dotazům sděluje následující:

Ad 1) Z veřejně dostupných zdrojů je zřejmé, že se jedná o poskytování podpory na dobu neurčitou, z dotazu není patrné ke kterému okamžiku je informace požadována, informace o fixních platbách je rovněž uvedena ve smlouvě zveřejněné v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra, služby jsou poskytovány průběžně a z uvedeného vyplývá, že informace, kterou požadujete, je volně dostupná ve výše uvedeném registru smluv.

Ad 2) Rovněž ani tento dotaz není přesně formulován, neboť se ve skutečnosti shoduje s dotazem uvedeným výše. I zde odpověď vyplývá ze smluv, které je Správa státních hmotných rezerv povinna zveřejnit.

Ad 3) Co se týká tohoto dotazu, ani tento není přesně formulován, neboť i zde není uvedeno období k jakému je dotaz vztažen, proto uvádíme, že Správa nevyužila možnost podpory IS IRAP v mimořádném režimu krizového stavu, a tak žádné plnění v tomto režimu dodavateli neposkytla.

Ad 4) Vzhledem ke skutečnosti, že nedošlo ke vzniku krizového režimu, proto nebyly poskytnuty služby nad rámec služeb sjednaných ve smlouvě.

Ad 5) Odpověď na tuto otázku se shoduje s odpovědí na předešlou otázku.

Ad 6) S ohledem na skutečnost, že smlouva je zveřejněna v registru vedeném ministerstvem vnitra, lze tedy objektivně dohledat i počátek trvání smlouvy.

Ad 7) Veškeré platby hrazené ze strany Správy státních hmotných rezerv nemohou být činěny jinak, než v souladu s uzavřenou vysoutěženou smlouvou a proto lze aktuální uhrazenou částku určit podle zveřejněné smlouvy.

Ad 8) odpověď na tuto otázku je variací předchozí otázky, pouze je shrnuje do bodu jednoho, s tím, že žádné další platby z dotazovaného smluvního vztahu nebyly poskytnuty.

S pozdravem

JUDr. Zbyněk Jankovský, Ph.D.
podepsáno elektronicky

Klikněte nebo klepněte sem a zadejte text.